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OBRAS EM ANDAMENTO (Art. 45   da L.C. 101/2000) 
Valores Nominais em R$ mil 

Especificação 
 
 

Realização Fonte de Recurso Previsão de Término 

Valor da Obra Executado % À Executar % 

      

CONVENIO  087 E 112/2017 
REFORMA E MELHORIA DA 
SECRETARIA DE SAUDE. 

249.426,67     174.713,34 70.05  74.713,33 29.95 SECRETARIA DE 
SAUDE-MT. 

                        31/12/2020 

CONVENIO  121/2015 
CONSTRUÇÃO DA CAPELA 
MORTUÁRIA NO MUNICÍPIO . 

       308.183,29 139.213,93 45.17  168.969,36 
 

54.83 
 

 
SECRETARIA DE 
ESTADO DAS 
CIDADES –SECID. 

 
 
 

12/10/2020                    
EXECUÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE REFORMA DO TELHADO E 
MELHORIAS NO PASSEIO EM 
CONCRETO E PLANTIO DE GRAMA NA 
ESCOLA MUN. P. DUILIO R. BRAGA 

 
 

300.876,01 
 

 
 
 
 
 

  
 
300.8976,01 

 
 

100 

 
 
FUNDEF 

 
 

31/12/2020                         

RECURSO PROPRIO  
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE PAVIMENTO ASFALTICA, MEIO FIO 
COM SARJETAS E SINALIZAÇÃO 
VIARIA DE RUAS NO MUNICIPIO. 

 
     
        199,542,45 

 
 

172.307,52 
 

 
 
86,35 

 
 

27.234,93 
 

 
 

13.65 

 
 
RECURSO PROPRIO  

 
                           

                          31/12/2020 
 
 



CONTRATO DE REPASSE  Nº. 
846095/2017-EXECUÇAO DE OBRAS E 
SERVIÇOS PARA PAVIMENTÇÃO DE 
RUAS E AVENIDAS NO BAIRRO VILA 
NOVA NO MUNICIPIO DE 
ARENAPOLIS. 

 
 
 

494.213,61 

 
 
 

299.391,22 

 
 
 
60.57 

 
 
 

194.822,39 
 

 
 
 

39.43 

 
MINISTERIO DAS 
CIDADES 
REPRESENTADO 
PELA C. E. FEDERAL  

 
 
 
 

                       12/09/2020 
 

CONVÊNIO SICONV. Nº. 
863450/2017 EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS PARA PAV. E DRENAGEM 
DE AGUAS PLUVIAS , EM DIVERSAS 
RUAS. 
 

 
655.113,20 

 

 
0,00 

 

 
 

 
         655.113,20 

 
100 

 

 
DESENVOLVIMENTO 
DO CENTRO – 
OESTE-SUDECO. 

 
 

                        14/12/2020                       

CONTRATO DE REPASSE  Nº. 
856425/2017-EXECUÇAO DE OBRS E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
PONTES NAS ESTRADAS VICINAIS, 
NO MUNICIPIO. 

326.600,00 220.967,56 67.65         105.632,44 32.35 MINISTERIO DE 
AGRICULTURA 
PECUARI A-CAIXA 
EC. FEDERAL 

                           28/04/2021 

 
 
 
               

         JOSÉ MAURO FIGUEIREDO                                                   JOSE MAURO FIGUEIREDO JUNIOR                                                       MARIA FERNANDES BEATO 
                               PREFEITO MUNICIPAL                                                                SECRETÁRIO DE FAZENDA                                                                  CONTADORA  
                                 CPF: 786.970.268-49                                                                     CPF:955.786.761-0                                                                              CRC-MT 009487/0-8 

 


